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Sz. Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15
00 – 952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W  związku  z  licznymi  doniesieniami  prasowymi,  sugerującymi  jakoby  zabieg  usunięcia 
zaćmy metodą fakoemulsyfikacji, z jednoczesną implantacją sztucznej soczewki wewnątrzgałkowej,  
był w Polsce procedurą kosztowo przeszacowaną, w imieniu Polskiego Towarzystwa Okulistycznego,  
zrzeszającego ponad 2000 lekarzy okulistów, pragniemy wyrazić następującą opinię. 

 Przekazywane  w mediach  informacje,  dotyczące  ceny  operacji  zaćmy w Czechach  i  na 
Słowacji są informacjami nieścisłymi, gdyż cena tam stosowana nie zawiera istotnych składników, 
takich  jak:  badanie  kwalifikacyjne,  konsultacja  i  opieka  anestezjologiczna,  pooperacyjne  badanie 
kontrolne i opieka pooperacyjna. W podstawowym standardzie leczenia w tych krajach wykorzystuje  
się  soczewki  twarde,  wykonane  z  PMMA,  niespełniające  podstawowego  kryterium  zabiegu 
fakoemulsyfikacji  tj. małego cięcia lub mikro-cięcia. W standardzie leczenia zaćmy w Czechach i na 
Słowacji nie jest  również przewidywana opieka anestezjologiczna. Polskie przepisy nie dopuszczają 
możliwości wykonania zabiegu operacyjnego bez udziału anestezjologa. W Czechach i na Słowacji do 
wykonania  zabiegu  usunięcia  zaćmy  metodą  fakoemulsyfikacji  jest  wykorzystywany  sprzęt  i 
narzędzia  wielokrotnego  użytku,  co  obniża  koszty,  ale  zwiększa  ryzyko  groźnych  powikłań 
operacyjnych i nie spełnia standardów obowiązujących w Polsce.
          Biorąc pod uwagę powyższe informacje, zamiar obniżenia wyceny zabiegu operacji usunięcia 
zaćmy metodą fakoemulsyfikacji budzi nasze głębokie zaniepokojenie. Naszym zdaniem zagrożone 
będą obowiązujące w Polsce podstawowe standardy w tym zakresie i pogorszą się wyniki leczenia 
naszych pacjentów, a nie wpłynie to pozytywnie na czas oczekiwania na zabieg.
        Polskie  Towarzystwo  Okulistyczne,  w  oparciu  o  standardy  Europejskiego  Towarzystwa 
Chirurgów Zaćmy i Chirurgów Refrakcyjnych opracowało zasady postępowania w operacjach zaćmy 
w Polsce i deklaruje gotowość i chęć współpracy z Ministerstwem Zdrowia i NFZ w celu stworzenia  
optymalnych zasad postępowania i finansowania w tej dziedzinie.

                                                                     Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Okulistycznego
  
                                                                     W imieniu ZG PTO
                                                                     prof. dr hab. med. Wojciech Omulecki
                                                                     Prezes Zarządu Głównego PTO

                                                                      
  

Do wiadomości:
1) Agnieszka Pachciarz – Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
2) Członkowie Polskiego Towarzystwa Okulistycznego (www.pto.com.pl)


